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Ny sæson – nye tiltag 
 

Så fik vi skudt en ny jagtsæson i gang og med denne følger også et par nye 
tiltag og opdateringer fra foreningen. 
Først og fremmest får vi ny hjemmeside, dvs. en opdatering af den gamle med 
et andet layout, opdateringer og forbedringer. Vi har fået Christian Brix Folsted 
til at udarbejde denne og det foreløbige arbejde ser meget lovende ud. Den nye 
hjemmeside kommer endeligt op at køre i løbet af efteråret. Der har desuden 
været højt aktivitetsniveau i bådudvalget for at gøre administrationen af vores 
mindre bådpark så nem og praktisk som muligt. Bookingsystemet opdateres og 
der har været megen kommunikation mellem bådudvalget, bestyrelsen og 
Christian med henblik på at få det sat op så hensigtsmæssigt så muligt. Der vil 
fremover blive lagt et fast brugergebyr på brug af dykanden, det gamle system 
var lidt for besværligt hvilket ses af de få indbetalinger af brugergebyr. Da vi i 
sin tid søsatte båd-projektet hævede vi kontingentet fra 150 til 180 kr. Den 
beskedne stigning skulle først give lidt ekstra kapital til købet, dernæst indgå i 
driftsomkostningerne. Målet var at det som udgangspunkt skulle være dækket 
af kontingentet at bruge båden. Det har dog vist sig utilstrækkeligt og derfor 
bliver der i første omgang sat et fast årligt brugergebyr på 100 kr., naturligvis 
kun for de der har brugerkursus og dermed adgang til båden. Efter sæsonen vil 
vi se på balancen og skære gebyret ned hvis muligt. Mere herom følger.  

Der vil blive afholdt introkursus, bug og sikkerhedsbestemmelser, 
for båden Onsdag d. 12 Oktober. Bådkurset er det foreløbigt eneste planlagte, 
så de der gerne vil have adgang til brug af dykanden og prammene gør klogt i at 
afsætte denne dag til dette. 

I forbindelse med vores undersøgelse af vore medlemmers 
tilhørsforhold til Danmarks Jægerforbund, har vi været på som punkt til 
regionsmøde i forbundet. Jeg har talt med regionsformand Karl Villumsen om 
sagen og jeg møder forståelse for vores specielle økonomiske situation som 
studenter jagtforening, der gør at vi har så mange skuffemedlemmer som vi har. 
Alligevel opfordres alle til medlemskab af forbundet, da det jo er derigennem at 
det primære offentlige fokus på jagten er og det er forbundet der med sin 
størrelse og kapacitet har den politiske indflydelse for fremme af jagtsagen i 
DK. Særligt de medlemmer der måtte være medlem af DJ gennem anden 
forening opfordres til at betale de beskedne 40 kr. for at blive ekstraordinært 
medlem og registreret gennem JAJ også. Sammen står vi stærkest! 
Med denne opfordring vil jeg ønske en god og udbytterig sæson! 
 
Knæk og bræk! Peter Kristensen, formand 
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1. september 
Den 1.september er noget særligt for de fleste jægere. Også selvom man ikke lige 
kommer på jagt. Det er forventningen om en ny sæson, med alt hvad dertil hører af 
glæde, spænding – og skuffelser. I år var jeg så heldig at være på morgentræk 
sammen med Tobias Boest i foreningens pramme d. 1. 
 
Det kan efterhånden ikke have undgået nogens opmærksomhed at vores 
forening nu ikke længere blot er ejer af en motorbåd til jagtbrug, men 
ligeledes af 2 stk Jafi-pramme med tilhørende lokkere mm. Da 
jagtsæsonen blev skudt i gang d. 1. september, skulle prammene derfor 
naturligvis tages i brug allerede den første morgen. Tobias og jeg 
(Andreas) var så heldige, at vi havde fået lagt beslag på dem til 
premieremorgenen. Jeg har personligt aldrig før været på pramjagt, og 
Tobias’s erfaringer på forhånd var begrænsede. Han besad dog en meget 
vigtig viden, som jeg ikke havde – han vidste hvor prammene lå! Og det er 
vigtigt, når man kl halv fire om morgenen (eller natten) kører fra Århus til 
bunden af Århusbugten for at komme ud og måske skyde sæsonens første 
and.  
 

 
Undertegnede i én af vores to pramme 
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Det var stadig bælgmørkt da vi slæbte prammene i vandet og fik styr på 
ankertove mm. Dog var det klart og nærmest vindstille. Vi slæbte bådene 
ud til en lille pynt ikke langt fra stedet hvor de ligger på land, og ankrede 
op på lavt vand – jeg tæt på kysten, hvor der står en lille smule siv, og 
Tobias længere ude. Så skulle lokkerne ud – vi diskuterede lidt hvordan vi 
nu skulle gribe dette an, vores samlede erfaringer bestod som sagt af en 
enkelt pramjagt som Tobias var på året før, og lidt tips fra 
www.strandoghavjagt.dk. Vi var dog inden blevet enige om at det vigtigste 
vel var at få de dersens plastikfugle smidt ud på en eller anden måde, og så 
se om ikke der skulle komme med en and. Alligevel prøvede vi at lave 
noget der mindede om en vifteformation med de ca. 20-25 gråænder og 10 
pibe- og krikænder, der lå i prammene. Så var det jo bare at kravle i 
prammene og ligge stille. Snart lå der på den gode side af 30 måger 
mellem lokkerne, som de åbenbart syntes så umådeligt selskabelige ud. Vi 
hørte adskillige ænder rappe fra forskellige steder i vigen, og med sit 
andekald gjorde Tobias en heroisk indsats for at overbevise dem om at det 
var lige præcis hos os, det skete.. Hvor mange af alle de ænder vi hørte der 
så var andres pramjægeres ligeså entusiastiske indsatser med andekaldene, 
det kan vi jo kun gisne om..  
 

 
Tobias i fuld camouflage.. 
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Imens det stadig var næsten mørkt, men inden for den lovlige 
skydetid, kom en flok ubestemmelige andefugle tæt forbi Tobias og fik en 
salut med på vejen – dog uden at det havde nogen effekt på nogen af 
fuglene! Ellers var det småt med ænder – først lige inden solopgang strøg 
en flok gråænder bag om min pram, og de var sådan set på skudhold – men 
sådan en pram begrænser i høj grad ens mulighed for at udnytte chancer 
bagud, og især skråt til højre for en højrehåndsskytte som mig. Der kom 
senere endnu et par småflokke af ænder forbi langs kysten, og uden for 
vores aktionsradius. I stedet forsøgte jeg mig med skud til en ungmåge, der 
nærmest stod stille i luften med bugen vendt imod mig på ganske 
komfortabel afstand – hvilket til stor morskab for Tobias resulterede i to 
blanke forbiere. Så der kom altså ikke vildt på tasken denne 
premieremorgen, hvos vi i øvrigt oplevede en ganske fantastisk solopgang 
i klart og flot vejr – og da vi halvanden time efter denne slæbte prammene 
på land, nåede vi da også at få os en alvorlig svedetur i vore 
neoprenwaders, da temperaturen hurtigt havde sneget sig op i nærheden af 
de knap 25 grader, som herskede i dagene omkring premieren. 
 Trods det udeblivende jagtudbytte vil denne premieremorgen 
nok være en morgen jeg husker – en morgen hvor jeg blev introduceret for 
en, for mig, ny jagtform. Jeg havde gjort mig en del tanker om hvordan det 
skulle gribes an, mest af rent praktisk karakter. Jeg havde hørt og læst en 
del om alle de ting man skal huske og have forberedt ordentligt, men på 
dette punkt må jeg sige om bådudvalget at det materielle var helt i orden. 
Og forberedelserne til selve jagten var, på trods af at det kræver lidt at 
bære prammene i vandet (især når man ingenting kan se), ikke så 
besværlige og tidskrævende som jeg havde forestillet mig. Når så man 
ligger dér i sin pram og forsøger at ligne ingenting (husk mere hvid 
camouflage end jeg havde husket denne morgen!), så er det virkelig en 
fascinerende jagtform. Man kan ikke gøre mere, bare vente, og høre vandet 
klukke mod prammen, imens det stille bliver lysere og lysere og naturen 
vågner omkring én. Det er virkelig en naturoplevelse som er besværet 
værd! Jeg håber derfor at mange andre også tør springe ud i det, og 
forhåbentlig vil mange jægere fra vores forening få ænder på tasken fra 
vores pramme i denne og kommende sæsoner! 
 
Knæk & Bræk – Andreas 
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Det er  også DINE pramme! 
-Så skynd dig at komme af sted og få prøvet pramjagten. De skal bruges! Her følger 
lidt praktisk information, og lidt tips til at komme i gang 
 
Jagtsæsonen har nu snart været i gang i en måneds tid, og vores nye 
pramme er i den tid blevet benyttet af en del forskellige medlemmer af 
foreningen. Med hele 3 ture, hvorpå jeg har nedlagt en enkelt gråand og en 
måge, er jeg af bådudvalget blevet udråbt til vores mest erfarne medlem 
hvad angår vore pramme, og derfor vil jeg her udøse lidt af min meget 
begrænsede viden på området, forhåbentlig til gavn for alle der har lyst til 
at prøve at jage fra dem. Det er bestyrelsens og bådudvalgets håb at rigtig 
mange medlemmer vil springe ud i det og benytte prammene. Det er en 
god mulighed for at komme på noget rigtig godt jagt, hvor der faktisk er en 
god chance for at få vildt med hjem! 
 Der er nogle helt praktiske ting der skal gøres for at man kan 
tage af sted. Først skal prammene bookes. Indtil vores nye hjemmeside 
med et bookingsystem er oppe at køre, foregår dette ved at ringe til 
undertegnede på tlf. 26360885. Så aftaler man med mig om nøglen skal 
hentes hos mig eller hos et andet medlem der har brugt prammen inden. 
Og så er man sådan set klar til at tage af sted. Det gælder ikke som med 
Dykanden, at man skal have et kursus for at anvende prammene. Det er 
gratis for medlemmer at bruge prammene, men har man en gæst med, 
betaler de 50 kr. pr. gang. 
 Det næste, og måske største problem er at finde prammene! Da 
skydepramme ikke sjældent er genstand for tyveri når de ligger på 
stranden, vil jeg af rent sikkerhedsmæssige årsager ikke give en 
kørselsvejledning her. Den kan fås ved at ringe eller sende en mail til 
undertegnede. Lad mig nøjes med at sige at prammene ligger ved en lille 
vig i bunden af Århusbugten. Der er ca. 35 km derud fra Århus, og for at 
komme derud kræver det at man har adgang til bil. Det et meget vigtigt at 
man sørger for at få en ordentlig kørselsvejledning, da de kan være svære 
at finde! Og det er ikke sjovt at være stået op kl fire for så ikke at nå 
morgentrækket, fordi man ikke kunne finde prammene. 
 Når så prammene er fundet, er der lidt arbejde der skal gøres, 
inden man kan skyde sig en and. Prammene ligger15-20 meter fra vandet, 
og skal over en lille grusvej. Det bedste og mest skånsomme er at bære 
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prammene ned til vandet, efter at man hat tømt dem for udstyr. Det kræver 
naturligvis at man er to – er man alene ude må man slæbe den pram man 
skal bruge, og da bedes man være meget forsigtig. I øvrigt vil vi opfordre 
til at man tager den gamle af prammene hvis den skal slæbes. Når 
prammen eller prammene er i vandet, tager man de lokkere man ønsker at 
benytte (de ligger i nogle store poser) og alt sit eget udstyr og stikker til 
søs. 

 
 Og hvor skal man så ligge? Det kommer bl.a. an på vejret. Der 
er ganske givet mange steder i området der kan give ænder, men et godt 
sted kan man finde ved at ro tværs over den lille vig som prammene ligger 
ved (se nedenstående skitse)  – det kræver dog forholdsvis pænt vejr. På 
den anden side kan man finde en lille indsø med forbindelse til vigen. Den 
lille sø er en del af fiskeriterritoriet, og ved at lægge sig lige omkring 
indsejlingen vil man have gode chancer for at få ænder på skudhold. Jeg 
har selv skudt min enlige gråand derovre, og derudover har jeg kendskab 
til at både Jonathan og Kristoffer Dickow har skudt ænder der. Men ellers, 
prøv jer frem. Jeg har også ligget lige i nærheden af stedet hvor prammene 
ligger, trækker man prammen uden om en lille pynt kan man se nogle siv – 
der skulle man også kunne få en and for! Og finder du et godt sted, så 
skriv det endelig på hjemmesiden så andre kan få glæde af dine erfaringer. 
Prammene er som sagt udstyret med lokkeænder af forskellig slags. Disse 
er hver monteret med en snor med et lod i, og de lægges således ud 
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enkeltvis. Hvordan man lægger dem kan man få nogle tips til på 
www.strandoghavjagt.dk. Generelt bør de ligge mere eller mindre i en V-
form med ”spidsen”  pegende op i vinden. Her placerer man så prammen et 
stykke fra lokkerne, så man kan få et passende skud når/hvis ænderne går 
ned i midten af formationen. Camouflage er et kapitel for sig. Generelt er 
det vigtigt at være godt camoufleret, da ænderne ellers slår af på lang 
afstand. Det vil i de fleste tilfælde sige at man skal være ifør hvidt 
overtrækstøj, inklusiv en elefanthue eller lignende. Benene og cockpittet i 
prammen kan med fordel dækkes med en gammelt hvidt lagen. Ligger man 
imellem siv el.lign. kan det være bedre at være camoufleret i grønt, og så 
dække prammen med tang eller camouflagenet. Men prøv dig selv frem – 
og ved du ikke hvor du vil lægge dig, så er det hvidt! 
 Efter endt jagt tages lokkeænderne op. Husk dem alle sammen! 
Snorene vikles pænt om halsen på dem, og de lægges i poserne. Man bedes 
være lidt omhyggelig med dette, så de ikke filtrer sammen. Tænk på at det 
skal være nemt for den næste der skal bruge dem i nattens mulm og 
mørke! Det samme gælder ankertovene som skal rinkes pænt op så de ikke 
filtrer, men er lige til at tage ud og bruge. Og så er man klar til en lille ro-
tur tilbage igen. Husk igen at passe på prammene når de skal op på plads – 
det er bedst at bære, også selvom man er udmattet og fryser! Nu lægges 
alle lokkere mm. på plads i prammene. Pt. er det kun den ene der har et 
låg, og så skal det hele naturligvis herned, hvorefter låget låses fast. Den 
anden vendes på hovedet. Der skulle dog gerne snart komme et låg på den 
anden også, og så kan lokkere mm. fordeles i de to pramme. Men husk at 
låse! Og så er man sådan set klar til at køre hjem – til en varm kop kaffe 
eller til dynerne! 
 
Der kan jages både på morgentræk og aftentræk, og hvad der er bedst vil 
jeg ikke gøre mig klog på. Når man er på aftentræk skal man naturligvis 
huske hvor alle lokkerne ligger, da det i sagens natur er mørkt når de skal 
samles ind. Ænder og gæs må jages fra 1 ½ time før solopgang til 1 ½ time 
efter solnedgang, og det er i oftest i halvmørket at det sker! Så sørg for at 
være på plads til tiden. Første gang skal man beregne en time til at få 
bådene i vandet, komme på plads og få lokkerne ud. Det er jo ikke sjovt at 
komme for sent til trækket!  
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Checkliste til pramjagt 
 

Inden du tager af sted er det en god idé at checke om du har husket 
nedenstående: 
 

·  Husk at booke prammene hos Andreas, tlf 26360885 
 
Husk: 
·  Nøgle 
·  Gevær og patroner (tag rigeligt med) 
·  Pandelampe – og en ekstra lygte hvis du er alene ude 
·  Waders – det er uundværligt! 
·  Redningsvest – der er ingen i prammene, men bådudvalget opfordrer 

til at du tager en med. 
·  Varmt tøj, du skal ligge stille i en lille pram! Tag lidt mere på end du 

tror du får brug for. 
·  Hvidt overtrækstøj til camouflage – også en elefanthue el. lign. og 

helst hvide handsker. Evt. et gammelt hvidt lagen til at dække 
cockpittet i prammen. 

·  Mobiltelefon i vandtæt pose hvis du vil ro langt – og evt. kompas 
·  En flaske med drikkevand – man kan godt blive lidt tørstig af en 

længere rotur.  
·  Evt. kikkert, og lokkekald hvis du har et 
·  Evt. kamera så du kan tage nogle gode billeder og sende til Bukken! 
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Pramjagt – En nybegynders er far inger . 
- Jonatan Dickow beretter her om hans første tur i foreningens pramme 
  (se også billedet på forsiden) 
Turen opstod egentlig spontant ud af det der skulle have været en tur på 
skydebanen efter lerduer. Jeg havde ikke prøvet foreningens pramme 
endnu, men da Kristoffer tilbød sin assistance og viden slog jeg til. Vi tog 
til Lumskebugten (dér hvor prammene er placeret) og søsatte 2 x Jafi en 
tre kvarters tid inden solnedgang. Vi havde fået tips om den lille indsø på 

modsatte side af bugten og 
det skulle da prøves. Der 
er 10-12 min effektiv 
roning på tværs og vi lagde 
os med hver sin dynge 
lokkere med 200 m 
mellemrum. Vi havde 
ingen erfaring med trækket 
herovre og det skulle 
senere vise sig at være en 
vigtig erfaring. Som solen 
gik ned begyndte de første 
småflokke af ænder at 

trække frem og tilbage, gæssene sagde som gæs nu siger men det var 
længere ude mod slotsruinen. Vi så kun ænder der til gengæld viste sig 
gladelig da først mørket begyndte at falde. Næsten alle trak de ind over 
selve indsøen i en rute som næsten skal opleves for at kunne forklares. 
Men dér ligger jeg næste gang. Altså enten i indsøen eller på ruten… 
Status for dagen blev to ænder som begge var nedlagt af mig; jeg var trods 
alt en smule mere heldigt placeret end Kristoffer i forhold til førnævnte 
trækrute. Jeg mistede desværre en and som ellers gik lige pladask i baljen 
efter en bønne havde truffet den, men på forunderlig vis forsvandt den i 
tusmørket.  
Men konklusionen på hele denne historie er, at hvis man på sin allerførste 
pramjagt nogensinde kan tage hjem med to fine gråænder, hvad kan det så 
ikke blive til hvis man øver sig lidt? Tænk over det også senere på 
sæsonen når man ærgrer sig over at Dykanden er booket af andre… 
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Havjagt. 
Havjagt med Ara fra Kaløvig Bådelaug. 
I snarlig fremtid har du mulighed for en god havjagt med ARA. Nyd turen 
sammen med gode jagtkammerater og få chancen for at jage havets ænder. 
Turen koster 100,- (hvis foreningen giver 1000 i tilskud) og der er plads til 
12 personer.  
Det har desværre ikke været mulig at få en dato endnu, men den kommer på 
mailen snarest! 

 

Jagt i Sver ige. 
Vi arbejder stadig med en kontakt i Sverige, hvor vi forhåbentlig vil kunne 
tilbyde en jagt på fortrinsvis råvildt og harer i løbet af efteråret/vinteren 

 
 

Klapper på Fr ijsenborg. 
 
Kom med som klapper på Frijsenborg Gods og få mulighed for at se 
hvordan jagt drives professionelt.  
Der bliver serveret en god frokost med drikkevare som tak for ulejligheden. 
Der er jagt d. 11/11, 18/11, 23/11, 1/12, 13/12 og 6/1. Skytten vil gerne 
have hjælp af 2-3 mand pr. gang. 
Tilmelding til Kristian Michaelsen på kristian-michaelsen@stofanet.dk el 
86160411 senest 1 uge inden den pågældende jagt. 

 

Ungdomsjagten. 
I skrivende stund har vi ikke modtaget endelig besked med hensyn til 
udtagelsesskydninger og dato for ungdomsjagten. Men de som er tilmeldt 
vil få besked pr. mail når vi ved noget. 
. 
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Bådkursus 
Bådudvalget afholder bådkursus, som er obligatorisk for at benytte 
Dykanden, d. 12/10 kl 16:30 ved Dykandens plads i Kaløvig Lystbådehavn. 
Tilmelding kan ske på jaj@jydskakademisk.dk. 

Julefrokost 
 Årets julefrokost bliver holdt lørdag d. 3/12 hos Kristian Michaelsen, 
Blykobbevej 13, 8210 Århus V. Du skal selv medbringe drikkevarer og en 
god appetit. Det vil komme til at koste et mindre beløb at deltage. Kom og 
vær med til en af årets hyggeligste begivenheder! 
Tilmelding til Kristan Michaelsen på tlf. 86 16 04 11eller kristian-
michaelsen@stofanet.dk senest mandag d. 28/11  
 

Jagt med Knud Bavngaard 
 
Knud Bavngaard, der i flere år har taget en ung jæger fra foreningen med 
på jagt en weekend i efteråret, har igen tilbudt dette. Han pointere, at det 
bliver sidste gang. Jagten vil foregår fra fredag d. 27. oktober  om 
eftermiddagen til d. 28. om aftenen.  
Da knud ikke længere selv kører bil, er det nødvendigt at man kan have en 
bil til rådighed. Alle udgifter, inkl benzin, dækkes af Knud.  
Kunne du tænke dig denne enestående mulighed for en lille weekend med 
noget fantastik jagt, så meld tilbage på bukken@jydsksakademisk.dk senest 
fredag d. 7/10, da Knud ønsker at få besked snarest. 
Vi skulle hilse og sige at pige-jægere også er meget velkomne til at byde 
ind – og de skal nok få deres eget værelse! 
 

Jagthornsblæsning 
Vi tager sidste vinter og forårs musikalske succes op, og starter igen 
undervisning i jagthornsblæsning. Undervisningen forestås af Jesper 
Blæsbjerg Sørensen, der til daglig læser på Det Jyske 
Musikkonservatorium. Kom og vær med – vi lærer en masse og hygger en 
del! Nærmere information vil kunne findes på hjemmesiden når datoerne er 
på plads. 
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Kæmpe udvalg i brugte geværer  
Jagtgeværer  i hundredevis    fra kr . 1000,- 
Rifler       fra kr . 1500,- 
 
Sabatti jagtgevær. S/S, 12/70                kr. 9999,-  

      TILBUD Nu  kr . 7999,- 
Sabatti riffel. Ny 6,5x55, 308, 30.06            kr. 4995,- 
             Nu  kr . 3995,- 
Schultz & Larsen rifler          Fra    kr . 7995 
Sigtekikkert tilbud    ÷25% 
 

Kæmpe udvalg i jagtbeklædning 
 

Lechamo skindstøvler m/Goretex   Før 1699,- Nu 999,- 
Lechamo gummistøvler fra str. 38 til 47 
med Outlast (Vega)                           Før 1699,- Nu 999,- 
Lechamo gummistøvler m/Vibramsål fra str. 38 til 47 
     Før 999,-  Nu 799,- 
-20% TIL ALLE NYE JÆGERE SOM KØBER BEKLÆDNING 
 

Lansky slibesæt med 5 sten  Før 719,-  Nu kr . 399,- 
           med 3 sten  Før 599,-  Nu kr . 299,- 
 

LOKKEFUGLE: 
12 lokkeduer    kr. 199,- 
12 lokkegæs    kr. 1199,- 
12 gråænder   kr. 299,- 
 

Ansar jagtpatron, 32 g. stålhagl str. 3-4-5 Pr. æske Kr . 59,- 
    V. 1000 stk Kr . 1550,- 
 

100% vandtæt jakke + buks  Sætpr is kr . 799,- 
�

� � � � � � � � � � 	 � � � � � �
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Kontingent til JAJ 
 

Kære medlemmer af JAJ! 
 

Efteråret er kommet og jagtsæsonen er så småt gået i gang. Pramjagten er 
startet og inden længe vil vi også kunne benytte os af den frie jagtret på 
havet i foreningens stolthed, Dykanden. Derudover håber vi selvfølgelig 
på at kunne tilbyde en række andre spændende jagtrelaterede 
arrangementer til vore medlemmer i den kommende sæson.  
 
MEN... 
 
Der gået endnu et år og kalenderen har igen overskredet 15/9, hvilket 
betyder at det er tid til at indbetale medlemskontingent til foreningen. Med 
dette nummer af Bukken følger et girokort, som I bedes indbetale inden 
15/10-05. Skulle nogen fejlagtigt ikke have modtaget et girokort, bedes 
man kontakte mig enten via mail på dickow@imf.au.dk eller telefonisk på 
28715976. Ligeledes vil jeg gerne bede de, som ikke ønsker fornyet 
medlemsskab, om at kontakte mig, så jeg ved at de skal fjernes fra 
medlemsregistret. 
 
Knæk og bræk 
 
/kassereren 
 
 

Gør DIN Buk lidt sjovere 
 
Har du allerede været på jagt og oplevet noget spændende? Din første 
and, måge eller hvad som helst? Så skriv et stykke og send det til 
bukken@jydskakademisk.dk.  
Når havjagtsæsonen begynder om få dage, så husk kameraet! Billeder kan 
sendes til samme adresse. Så skal jeg sørge for at gemme dem i vores 
arkiv. 
-Redaktøren 
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Om både og betaling 
 

Nu er det lige ved at være tid til en ny havjagtsæson. Indtil nu har det jo 
været sådan at man har skullet betale et lille beløb for hver gang man har 
brugt Dykanden, som så skulle gå til vedligeholdelse. Dette system, som i 
høj grad bygger på at folk selv holder styr på hvor meget man har været 
ude, har imidlertid vist sig meget svært at håndtere i praksis. Derfor har 
bådudvalget og bestyrelsen vedtaget et nyt system. Som det også er nævnt 
i formandsordet koster det fremover 100 kr. pr. år at have adgang til 
Dykanden. Man kan så bruge den så meget man vil. Når vores nye 
hjemmeside kommer op at køre vil det blive sådan at man kun kan booke 
båden hvis man har betalt – og naturligvis kan man kun få adgang hvis 
man har været igennem vores bådkursus. 
Vi vil gerne understrege at dette system er vedtaget for at gøre det hele 
nemmere at håndtere. Vi er altså ikke ude på at lave en slags A-og B-
medlemskab, men er nødt til at pålægge et gebyr for brug af båden, da det 
jo ikke er gratis at holde den gående. Man kan fortsat have gæster med i 
båden – det koster 50 kr. pr gang, uanset om det er folk der ikke er med i 
foreningen, eller foreningsmedlemmer der ikke er oprettet som 
bådbrugere. På dette punkt må vi opfordre folk til at være ærlige og huske 
når de har haft gæster med, da opkrævning af dette gebyr i høj grad vil 
foregå ved selvjustits. 
Hvad angår vores pramme, så vil de fortsat være gratis at benytte for 
medlemmer. Også her kan man have en gæst med som ikke er medlem af 
foreningen, og det koster ligeledes fremover 50 kr. pr. gang. Vi håber at 
alle kan acceptere disse ændringer, og håber at afregningen fremover vil 
foregå lettere end hidtil. Detaljer for betaling for bådbrugere vil følge pr. 
mail. 
 
Med venlig hilsen 
Bådudvalget og bestyrelsen  

 
�

�
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Byttejagt 
 
I aktivitetsudvalget arbejder vi bl.a. for at skaffe jagtmuligheder til 
foreningens medlemmer. I år er et nyt tiltag byttejagt. Idéen med 
byttejagt er, at et medlem af JAJ tager en anden jæger med på havjagt i 
Dykanden mod til gengæld at komme på en jagtdag hos den anden jæger. I 
øjeblikket har vi kontakt til en lille håndfuld interesserede jægere, men 
det har endnu ikke været muligt at lave endelige aftaler. 
 
Dykanden er allerede reserveret til eventuelle byttejagter følgende 
datoer: 15/10, 16/10 og 22/10. 
Mere information vil følge på hjemmesiden og/eller mail når der opstår 
konkrete tilbud om byttejagt. 
 
Henrik Simonsen / Aktivitetsudvalget 
 

Jagt søges! 
 
I Jydsk Akademisk Jagtforening vil vi gerne tilbyde vore 
medlemmer de bedst tænkelige jagtmuligheder. Derfor kunne 
vi også godt tænke os at tilbyde Jer noget landjagt, fx due- 
eller andejagt. Kender du nogen der kunne være interesserede i 
at udleje noget jagt til en flok håbefulde unge jægere som os i 
en overkommelig afstand fra Århus, er du derfor meget 
velkommen til at kontakte bestyrelsen. Vi har ikke noget fast 
budget på dette område, og kan derfor ikke sige noget endeligt 
om hvor meget vi kan tilbyde at betale i leje, før vi står med 
noget konkret. Men har du en idé eller kendskab til noget, så 
smid en mail eller slå på tråden! 
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Idrætsdag 2005 
 
Hvert år afholder AUS en idrætsdag, hvor alle foreninger har mulighed for 
at lave nogle arrangementer for at fortælle interesserede hvad de står for. 
Således også i år, hvor det foregik fredag d. 9/9. Som de fleste vil have 
erfaret kom der en hel del mails rundt hvor vi opfordrede folk til at give en 
hånd i den forbindelse. Der er nemlig mange ting der skal gøres inden, og 
vi havde således folk på Tandlægeskolen for at tage imod tilmeldinger til 
diverse arrangementer, og derudover var vi nogle der var brugte en torsdag 
på at rejse et meget stort telt. På selve idrætsdagen havde vi allieret os med 
Århus Studenter Skytteklub om at lave en lille skydebane til luftgevær og 
luftpistoler. Det var en gentagelse af succesen fra sidste år. Vores største 
trækplaster i år var dog ikke skydebanen, men et dådyr som Kristian havde 
hentet på en hjortefarm i Nordjylland, sponsoreret af AUS. 
Vi hængte dyret op i teltet, og Kristian og Mads Rasch forlagde med sikker 
knivføring dyret – til stor nysgerrighed for mange, og lidt rynken på næsen 
fra enkelte. Vi havde medbragt en grill, og efter forlægning skar Kristian 
kødet ud i små stykker, som vi grillede og serverede som smagsprøver.  
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Det var virkelig et hit – selv blandt de der havde rynket lidt på næsen. Det 
trak mange mennesker til vores stand, hvor vi i øvrigt havde nogle billeder 
og forskellige jagtrekvisitter, bl.a. Kristians labrador Tikka, som også var 
et stort trækplaster. Da der var mange aktiviteter rundt omkring, var der 
mange mennesker som kom forbi flere gange, og jeg tror mange fik set lidt 
af det hele, fra forlægning til udskæring og grillning, og således fik et lidt 
anderledes indtryk inden de smagte på sagerne. Det var i hvert fald vores 
hensigt – at få hele processen vist frem, og så samtidig trække nogle folk 
til. For vi var der naturligvis også for at hverve nogle nye medlemmer, 
hvilket også lykkedes – og velkommen til jer i foreningen! Desuden var 
mange interesserede i vores jagttegnshold, så alt i alt fik mange kendskab 
til foreningen. Dagen efter var der arrangeret middag med efterfølgende 
billetter til TV2-koncert i teltet for alle der havde hjulpet både før og under 
idrætsdagen. Vores forholdsvis store engagement i år gjorde at vi var 10 
mand fra foreningen, og vi havde en rigtig sjov aften, der bestemt kunne 
mærkes i hovedet dagen efter!  
 

 
 

�
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Hold øje med hjemmesiden! 
 

Nu sker  det snar t. Foreningens hjemmeside, der  alt for  længe har  
trængt til en kær lig hånd, kaster  sig ud i cyberspace med en ny og flot 
version.  
 
Takket være Henr ik Folsted er  den nye version nu så tæt på at være 
klar  som den næsten kan blive. Hold øje med 
www.jydskakademisk.dk og bliv den første til at skr ive et indlæg i de 
nye flotte vir tuelle omgivelser . 
 
Det er  bestyrelsens håb at den nye hjemmeside kan blive et forum som 
alle medlemmer  vil benytte sig af. Både til at finde information om 
arrangementer  mm, men vi håber  også at der  vil blive stor  aktivitet i 
det nye forum – om alt fra listige steder  man har  været med 
Dykanden til røverhistor ier  om store bukke man har  skudt – eller  
ikke skudt.. 
 
Vi ses på  

� � � ��� � � � � � � � 	 
 �� � �� �� � � ��� � � � � � � � 	 
 �� � �� �� � � ��� � � � � � � � 	 
 �� � �� �� � � ��� � � � � � � � 	 
 �� � �� � ����
 
 

 
Også i sommerens løb er Dykanden blevet brugt flittigt. Her er det 

Jonatan Dickow med en havørred på 1,3 kg 
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    Afs: 
    ”Bukken” 
    v/ Andreas Fløe Nielsen 
    Herningvej 1, 1. -1 
    8000 Århus C 
 
 

Har du set en planende Jafi-pram? 
 

-Så var det nok mig. For nylig var jeg på jagt sammen med Mads Holst i 
foreningens pramme. Undervejs derud talte vi om stort og småt, 
deriblandt våbenopbevaring. Jeg fortalte at jeg altid tager forskæftet af 
mit gevær når det står herhjemme. Da vi så kom ud til prammene, 
spurgte Mads, mest i spøg, om jeg så også havde husket mit forskæfte. 
Jeg blev lidt bleg og måtte indrømme, at det havde jeg ikke!  Der var 
stadig en time til solnedgang, så jeg lånte Mads’s bil og kørte tilbage til 
Århus. Jeg må indrømme at jeg var lidt nervøs for om jeg nåede det, da 
jeg på vej derud igen kunne se himlen blive rødere og rødere bag mig. 
Jeg var derude nøjagtig da solen gik ned, og så skulle man ellers se en 
Jafi-pram plane på vej over Lumskebugten (stedet hvor prammene 
ligger, og som vi hellere må lade være med at offentliggøre – se inde i 
bladet). På den anden side lå Mads og grinede fjoget af min noget 
febrilske roning. Men jeg nåede trækket, og skød mig en gråand. Med 
tidens benzinpriser må det dog siges at være en dyr and..  
Og lad mig så pointere at jeg kun skriver dette fordi at det var Mads’s 
krav for at jeg måtte låne hans bil tilbage til Århus – så nu er det gjort!  
 
-Andreas Fløe Nielsen 


